Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1056/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal que, efetue estudos quanto a possibilidade de conversão livre de veículos que trafegam na Rua Duque de Caxias sentido Monte Castelo, Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que efetuem estudos quanto a possibilidade de conversão livre para motoristas que seguem pela Rua Duque de Caxias, sentido Avenida Monte Castelo, Centro.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Motoristas alegam que, não faz sentido algum aguardar o semáforo liberar para conversão, pois a conversão deve ser livre no referido cruzamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

220f645f-3095-49fe-9204-bf493f138c2c.png
PROTOCOLO 1617/2018 - 02/02/2018 13:19

image1.jpeg

image10.jpeg